
令和６年西条市二十歳の集い 

丹原文化会館 

謝辞 

伊藤 光輝 

 

本日は私たちのためにこのように盛大な式典を開催していただき、心より感謝い

たします。 

 また、先程、温かい祝福と激励の言葉をいただきました市長をはじめ、ご臨席を

賜りましたご来賓の方々、ご出席くださいました皆様に二十歳の成人を代表し御礼

申し上げます。 

 本日ここにいる私たちが、無事二十歳の集いを迎えることができたのは、家族や

友人、先生方、そして西条市に縁ある多くの方々の支えとご指導のおかげであり、

当たり前ではないことを実感しております。 

今日、私たちの中には、就職をし、仕事に毎日奮闘している人や大学、専門学校

で自己実現に向け努力している人たちがいます。一人一人がそれぞれの場所で社会

の一員として責任のある行動をし、今後活躍できる人間になれるよう精進していき

ます。 

最後になりましたがこれまでご指導してくださりました皆様に感謝の意を込めま

して謝辞とさせていただきます。 

本日は誠にありがとうございました。 

 

 


